Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Никольская основная общеобразовательная школа»

171418, Тверская область, Рамешковский район, с. Никольское, ул.  Центральная, 56,

телефон: 848(244)2-63-17

ПРИКАЗ

от   26.02. .2016                                                                                   №  41 - ОД

«Об утверждении Положения об

ограничении пользования

мобильными телефонами и

планшетами во время учебного

процесса»

 В целях улучшения организации режима работы МОУ «Никольская

ООШ», защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса

– школьников, родителей, учителей и содействия повышению качества и

эффективности получаемых образовательных услуг, а также гарантии

психологически комфортных условий учебного процесса  приказываю:

       1.Утвердить Положение об ограничении пользования мобильными

телефонами и планшетами  во время учебного процесса согласно

приложению.

    2. Ограничить пользование мобильными телефонами и планшетами  во

время учебного процесса в МОУ «Никольская ООШ» в любом

режиме. Пользователи  имеют право применять мобильный телефон в здании

школы во внеурочное время как современное средство коммуникации:

осуществлять звонки, посылать смс - сообщения, в случае необходимости

для связи с родителями или лицами, их заменяющими.

      3.  Довести до сведения пользователя информацию о том, что за

сохранность телефона отвечает только пользователь (родители, законные

представители пользователя).

   4. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, учащихся и

родителей, предупредив их об ответственности за его невыполнение.

    5. Информацию об ограничении пользования мобильными телефонами и

планшетами  во время учебного процесса разместить на школьном сайте.

       6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Кузьмину Т.А.

Директор МОУ «Никольская ООШ»                          Докина Т.В.